
BESTYRELSENS BERETNING

Det har i det store hele været et godt år for svømmeklubben. I svømmeskolen har vi haft 
stor aktivitet og de fleste hold har været fuldt tegnede. 
Vi har en god og sund økonomi med blå tal på bundlinien. Det skyldes især, at Stevns 
Kommune også i 2009 har givet stor lokaledækning 80%.
Vi har fortsat DiBa bank som hovedsponsor og REMA1000 har sponsoreret trænertøj.
SHS-Stevns svømmere har været til flere stævner og de fleste har slået personlige 
rekorder og er kommet hjem med medaljer også fra område- og landsmesterskaber.  
Hjemme har vi afholdt klubmesterskab og dette på initiativ og stor hjælp af Puk. 
I sommerferien afholdt vi en velbesøgt Aqua-camp for Stevns kommunes børn fra 7-12 år. 
I år havde vi også dobbelt hold børn. Det var fint vejr til at også at være ude, så de godt 60 
børn havde tre gode dage. Mange tak til trænere og hjælpetrænere, der brugte en del af 
deres sommerferie på dette.
Alle de nævnte aktiviteter kan I læse meget mere om på klubbens hjemmeside www.shs-
stevns.dk .
Med hensyn til kommunens krav om, at vi kun må have 7 personer i det lille bassin i timen 
og de begrænsninger det gav os, så lavede vi holdet ”intro til stort bassin” i 2008. Dette 
initiativ blev så vel modtaget, at vi måtte lave yderligere et hold i 2009. 
Vi har gennem de sidste par sæsoner forsøgt at få de lidt større børn til at fortsætte med at 
svømme, ved at oprette et Vandhundehold. Dette emne har der i idrætsregi været meget 
fokus på og SHS-Stevns modtog DGI Focuspris for dette tiltag og det blev fulgt op med et 
interview i DGI blad ”Udspil”.
Vi havde sidste sæson på opfordring af K-træneren udvidet K-svømmernes 
træningsmuligheder fra hhv 2/3 til 3/5 gange ugentligt, men da mange af vore K-
svømmere også har andre aktiviteter, vendte vi tilbage til 3 gange og dette blev en meget 
tilfredsstillende løsning. 
De 3 trænere, der midt i forrige sæson måtte træde til, har gennemført hele sæsonen med 
gode resultater. Mange tak for jeres store indsats.
Bestyrelsen, som fortsatte sidste år, har gennemført Dansk Svømmeunions lederkursus, 
hvilket har givet os bedre muligheder for at samarbejde både internt og ekstern.
I fællesskab med Stevnshallerne afholdt vi Danmark Svøm Langt, hvor vi på landsplan 
placerede os i den bedste trediedel, både hvad angår svømmede km., antal personer i f.t. 
indbyggere og km. pr. person og vi kom i TV2 Øst om aftenen med et dejligt indslag.
Vi har i år uddannet både nye dommere og trænere. Det er dejligt, at der findes frivillige, 
der vil bruge fritiden for og på sig selv og deres børn og dermed også for klubben. Og 
apropos uddannelse, så vil jeg her benytte lejligheden til at agitere lidt for netop 
træner/lederuddannelse i idrætsregi. Dette er så officielt anerkendt, at 
undervisningsministeriet har udarbejdet ”Kompetence-skemaer” til brug for éns CV, når 
der søges ind på videregående uddannelser og søges nyt job, hvilket Kennet bl.a. med 
stor succes har gjort brug af, da han søgte nye udfordringer efter sin veloverståede 
uddannelse.
Jeg vil her benytte lejligheden til at sige tak til alle de frivillige, både trænere, dommere, 
bestyrelsesmedlemmer og forældre, uden hvem vi slet ikke var i stand til at få SHS-Stevns 
til at fungere, herunder afholde stævner eller sende svømmerne af sted på stævner.
Klubben har deltaget i ByNight i St. Heddinge. Sidst i samarbejde med de øvrige klubber 
omkring Stevnshallerne. 

http://www.shs-stevns.dk/
http://www.shs-stevns.dk/


I juni havde vi indmeldelse for vores "gamle" medlemmer til den nye sæson. Som noget 
nyt valgte vi at voksenholdene kunne tilmelde sig til næste sæson ved at sætte sin 
underskrift på en liste. Det blev modtaget med glæde af de voksne svømmere. I 
svømmeskolen fik mindst 95% opfyldt deres holdønske. Det tog i gennemsnitnit 30 
sekunder pr. tilmelding og hurtigere kan det vist ikke gøres, selvom nogle syntes 
ventetiden er lang. 
I august, hvor vi havde tilmelding for gamle og nye medlemmer, tog det ca. 1½ min pr. 
tilmelding. Her skal tastes nye data ind for medlemmerne, samt drøfte hvilket hold deres 
barn/børn skal på. Mange forældre er i tvivl og skal have hjælp. 99% af alle der mødte op 
fik tilmeldt deres børn/sig selv på hold.

Visioner for fremtiden:

Vi vil gerne forny vores klublokale til glæde for medlemmerne, så der er mulighed for f.eks. 
at afholde lektiecafé, mødes inden træning, have bedre møde- og undervisningsfaciliteter. 

Vi arbejder fortsat på, om online tilmelding er noget vi kan anskaffe i fremtiden.
Med onlinetilmelding mister vi dog den personlige kontakt og den fleksibilitet, vi som 
træner/bestyrelse kan yde! 

Vi vil gerne vise, at svømning også kan være en holdsport og håber, at vores nyoprettede 
vandpolohold for alle på 15 og derover vil blive en deltagersucces.

Vi vil stadig arbejde aktivt for, at vi i Stevns Kommune har en svømmehal, der lever op til 
de nye miljøkrav. Her gør Søren allerede en stor indsats som klubbens repræsentant i 
Stevnshallernes bestyrelse. Vi håber det bærer frugt.

Bestyrelsen SHS-Stevns


